Durante el tercer trimestre de 2010, de conformidad con la NIF D-6, la Compañía capitalizó en el costo de ventas una
ganancia cambiaria no monetaria de $34.7 millones, derivada de una apreciación trimestre a trimestre del 2.8 por ciento del

i f t l dól t d id d é did bi i t i d $53 6 ill d tpeso mexicano frente al dólar estadounidense comparado con una pérdida cambiaria no monetaria de $53.6 millones durante
el mismo periodo del año pasado, derivada de una depreciación trimestre a trimestre del 2.8 por ciento del peso mexicano
frente al dólar estadounidense durante el mismo periodo del 2009. El gasto por intereses capitalizados fue de $73.9 millones
durante el tercer trimestre de 2010 comparado con $116.6 millones en el tercer trimestre de 2009.

La disminución en la capitalización durante el tercer trimestre de 2010 causó un decremento del CIF capitalizado de la
$ $Compañía de 76.6 por ciento a $39.6 millones comparado con $168.7 millones durante el mismo período del año anterior. En

una comparación pro-forma (sin considerar la aplicación de la NIF D-6 en 2009 y 2010) el margen bruto de Homex para el
trimestre habría sido 33.8 por ciento comparado con 33.7 por ciento durante el mismo periodo del año anterior.

Miles de Pesos
A l d l 30 d A l d l 30 d

CAPITALIZACION DEL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (RIF)
Acumulado al 30 de

Septiembre,2010
Acumulado al 30 de

Junio,2010 3T10

INVENTARIO
Pérdida cambiaria -$16,020 $73,805 -$89,825

Gastos por intereses 1,472,138 1,207,085 265,053Gastos por intereses , , , , ,

Efecto acumulado de inflación -15,828 -15,828   -

Total $1,440,290 $1,265,062 $175,228

COSTO DE VENTA
Pérdida cambiaria -$5,928 $28,784 -$34,712

Gastos por intereses 544,719 470,763 73,956

Efecto acumulado de inflación -5,857 -6,173  316

Total $532,934 $493,374 39,560

9RESULTADOS DEL TERCER TRIMESTRE DE 2010

Los gastos de administración y ventas como porcentaje del total de los ingresos para el tercer trimestre de 2010
incrementaron 162 puntos base a 14.9 por ciento de 13.2 por ciento para el tercer trimestre de 2009. El incremento en los
gastos de administración y ventas fue resultado principalmente de la incorporación de personal a las divisiones deg y p p p p
internacional y turismo, un gasto el cual no ha sido compensado por contribuciones de ingresos por parte de estas
divisiones.

(M iles de pesos)
3T'10 % del

Total 3T'09 % del
Total